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Instrukcja techniczna 
Stan: 08/2022 
 

 
 
 

Korasit® BSM-P 
 

1. Opis produktu 
 

Pozwolenie Korasit® BSM-P został poddany ocenie zgodnie z Rozporządzeniem o 

produktach biobójczych (UE) Nr 528/2012 i dopuszczony do obrotu przez 

właściwy urząd krajowy.  

Numer pozwolenia Numer pozwolenia na obrót w Niemczech: DE-0018268-08  

Numer pozwolenia na obrót w Austrii: AT-0016257-0000  

Numer pozwolenia na obrót w Polsce: PL/2018/0340/MR/SBP 

Rodzaj produktu Rozpuszczalny w wodzie, płynny środek do ochrony drewna. Przeznaczony 

wyłącznie do impregnacji drewna zgodnie z niniejszą instrukcją. 

Substancje czynne 100 g zawiera: 0,75 g  karbaminian 3-jodo-e-propynylobutylowy 

 0,75 g  propikonazol 

 0,75 g  tebukonazol 
 

Działanie Środek do tymczasowej ochrony drewna przed sinizną tarcicy i pleśnią 

występującymi na świeżo ściętym drewnie na okres schnięcia. 

Zakres stosowania Świeża tarcica bezpośrednio po przetarciu. 

Rozcieńczony w 5% wagowych i stosowany przez zanurzanie świeżo 

przetartego drewna Korasit® BSM-P jest dopuszczony do impregnacji 

drewna, które zgodnie z przeznaczeniem może mieć kontakt pośredni z 

żywnością i paszami dla zwierząt. Są to np. palety lub opakowania, 

potwierdzone przez „Laboratory of wood technology – Ghent – Belgium“ nr 

raportu z badania „HT16-SA02“. 

Impregnowane drewno nie może mieć kontaktu ze zwierzętami, jak np. 

drewno w obiektach gospodarskich, klatkach i ogrodzeniach, z którymi 

stykają się zwierzęta. 

Właściwości • łatwo rozpuszczalny 

• szybko miesza się z wodą 

• delikatny zapach koncentratu i roztworu 

Kolor Koncentrat i roztwór mają własną barwę klarowną z tendencją do żółtawej. 

Impregnowane drewno nie zmienia koloru. 

Wielkości opakowań 1000 kg 
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2. Dane techniczne 
 

Gęstość ok. 1,00 g/cm³ (20 °C) 

Współczynnik pH pH ok. 7 (5%-owy roztwór wodny) 

 

3. Sposób użytkowania 
 

Sposób użycia W impregnacji zanurzeniowej bezpośrednio po przetarciu (spod piły). 

Ładować tarcicę w pakietach przełożoną listwami. Możliwe jest także 

stosowanie w urządzeniach zamkniętych (natryskiwanie). W tym zakresie 

należy ewentualnie skorzystać z porad doradcy technicznego. Produkt 

może być stosowany tylko w pełni zautomatyzowanych urządzeniach, w 

których wszystkie procesy są zmechanizowane i nie ma miejsca ręczna 

obsługa mokrego, zaimpregnowanego drewna, także wtedy, gdy wyroby 

poddawane działaniu produktu są transportowane z urządzenia do miejsc 

ociekania i suszenia oraz przechowywania (jeżeli ich powierzchnia nie jest 

jeszcze sucha przed przemieszczeniem do miejsca składowania). 

Czas schnięcia drewna powinien wynosić od 24 do 48 godzin w miejscu 

dobrze wentylowanym i w normalnych warunkach. Po impregnacji drewno 

należy składować przez co najmniej 24 godziny w miejscu osłonionym przed 

działaniem warunków atmosferycznych, drewna nie należy narażać na 

działanie niekorzystnych warunków pogodowych aż do uzyskania 

wilgotności koniecznej do jego dalszej obróbki. Narzędzia i wyposażenie po 

użyciu można umyć wodą. 

Stężenie użytkowe W celu dostosowania wszystkich aspektów stosowania do warunków 

lokalnych, np. rodzaju drewna, składowania, czasu schnięcia lub stężenia 

użytkowego, zalecamy kontakt z doradcą technicznym. W szczególności 

dotyczy to drewna przeznaczonego do transportu morskiego. Minimalne 

stężenie roztworu powinno wynosić 5%. 

Czas zanurzenia Co najmniej 20 sekund przy całkowitym namoczeniu wszystkich 

powierzchni. 

Mieszanie Preparatu Korasit® BSM-P i jego roztworów nie należy mieszać z innymi 

środkami ochrony drewna. 

Przygotowanie 

roztworu 

Dodać Korasit® BSM-P do określonej ilości wody, ciągle mieszając (np. aby 

uzyskać 5%-owy roztwór, dodać 5 kg Korasit® BSM-P na 95 kg wody). 

Temperatura roztworu do impregnacji nie powinna przekraczać +30 °C ani 

być niższa niż +10 °C. 

W przypadku zmiany produktu proszę koniecznie skorzystać z pomocy 

naszych doradców technicznych. 

Kontrola stężenia 

roztworu 

Stężenie roztworu do impregnacji zanurzeniowej można określić przy użyciu 

refraktometru (współczynnik załamania 𝑛𝑑
20). 

 

𝑛𝑑
20 1,3338 1,3339 1,3340 1,3341 1,3342 

Stęż. [%] 4% 4,5% 5% 5,5% 6% 

 

Szczegółowa tabela dostępna na życzenie. Sporządza się ją zawsze dla 

świeżo przygotowanego roztworu. Składniki drewna i inne substancje mogą 

wpływać na współczynnik załamania światła w roztworach impregnacyjnych. 

Zawartość poszczególnych substancji czynnych można określić w 

laboratorium. 
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Składowanie i 

transport 

Po zanurzeniu drewno należy pozostawić do całkowitego ocieknięcia, w 

miarę możliwości nad wanną zanurzeniową. Drewno (świeżo) 

impregnowane należy składować pod zadaszeniem, zapewniając 

wystarczającą cyrkulację powietrza. 
 

4. Instrukcje specjalne 
 

Instrukcje 

użytkowania i 

ostrzeżenia 

Preparat zawiera grzybobójcze substancje czynne i może być stosowany 

tylko wówczas, gdy ochrona drewna jest wymagana przepisami lub 

konieczna. Stosować ściśle według instrukcji. Użycie niezgodne z 

przeznaczeniem może być szkodliwe dla zdrowia i środowiska. Nie stosować 

rzemieślniczą metodą malowania lub natrysku. 

 

Podczas stosowania i obchodzenia się z nierozcieńczonym preparatem i jego 

roztworami przestrzegać środków ostrożności (odzież ochronna, okulary 

ochronne, rękawice ochronne z kauczuku butylowego lub nitrylowe i fartuch 

ochronny). Należy przestrzegać przepisów w zakresie bezpieczeństwa pracy 

i ochrony przed wypadkami (np. przepisów o substancjach niebezpiecznych) 

zgodnie z oznakowaniem na opakowaniu. 

Podczas obchodzenia się z zaimpregnowanym drewnem należy zawsze 

stosować środki ochrony osobistej (rękawice przeciwchemiczne zgodnie z 

EN374 i kombinezon chroniący przed ciekłymi chemikaliami co najmniej typ 

6, EN 13034). Trzymać poza zasięgiem dzieci. 

Podczas pracy z preparatem nie spożywać pokarmów, napojów i nie palić 

tytoniu. 

Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszą dla zwierząt. 

W razie wypadku, złego samopoczucia lub połknięcia natychmiast 

skonsultować się z lekarzem i pokazać opakowanie lub etykietę. 

 

Podczas pracy z preparatem Korasit® BSM-P i jego roztworami należy 

przestrzegać odpowiednich przepisów w zakresie zapobiegania wypadkom 

oraz ogólnie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa oraz 

medycyny i higieny pracy. Podczas korzystania z urządzeń impregnacyjnych 

należy przestrzegać obowiązujących przepisów. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące obchodzenia się ze środkami ochrony 

drewna i stosowania urządzeń do impregnacji przy pomocy rozpuszczalnych 

w wodzie preparatów ochronnych zawarte są w „Instrukcji stosowania 

preparatów do ochrony drewna“ oraz w podręczniku „Prawidłowa 

impregnacja drewna budowlanego – planowanie i wykonanie w celu ochrony 

drewna metodą bezciśnieniową“ stowarzyszenia Deutsche Bauchemie e.V., 

Mainzer Landstr. 55, 60329 Frankfurt am Main. (Do pobrania na stronie 

www.deutsche-bauchemie.de) 

Składowanie i 

ochrona środowiska  

Korasit® BSM-P przechowywać tylko w zamkniętych oryginalnych 

opakowaniach. 

Podczas składowania i użytkowania przestrzegać przepisów dotyczących 

ochrony wód gruntowych i powierzchniowych oraz powietrza. 

Koncentrat soli i roztwory nie mogą przedostawać się do gleby, zbiorników 

wodnych i kanalizacji. Utylizację niewykorzystanych pozostałości preparatu 

należy powierzyć specjalistycznej firmie posiadającej odpowiednią koncesję. 

Nie stosować opakowań powtórnie. 

Nie przechowywać w temperaturze poniżej +10 °C lub powyżej +30 °C.  

Usuwanie produktu Kod odpadów: 03 02 05 

ÖNORM S 2100: 55508g 
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Powyższe informacje zostały opracowane na podstawie najnowszej wiedzy technicznej i zawierają 
ogólne wskazówki. Niniejsza instrukcja opisuje nasze produkty i informuje o ich zastosowaniu i 
sposobie użytkowania. 
 
Ponieważ na zastosowanie i sposób użytkowania nie mamy wpływu, nasza odpowiedzialność 
ogranicza się jedynie do stałej jakości naszych produktów zgodnie z Ogólnymi Warunkami 
Sprzedaży i Dostawy. W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt z naszym doradcą technicznym. 

 

 


